COME QUESTA MANOVRA SI TRASFORMA IN MACELLERIA SOCIALE

PER 1 REDDITI PIU’ BASSI RISPETTO A REDDITI PIU" ALTI
(ESEMPI A CONFRONTO)

NUCLEO FAMILIARE COMPOSTO DA MARITO con MOGLIE ED UN FIGLIO MINORE DI 3 ANNI A CARICO

REDDITO COMPLESSIVO 25.000
FIGLIO MINORE DI 3 ANNI

CONIUGE

SPESE MEDICHE  1.000 €
ASILO NIDO 3.000 €
INT. MUTUO 4.000 €
RISTR. 36% 3.000 €

IMPOSTA LORDA

DETRAZIONI LAVORO
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
TOTALE DETRAZIONI

IMPOSTA NETTA

MAGGIORE TASSAZIONE RISPETTO AL 2011

ANNO 2011
6.150

1.024
663
690
165
120
760
108

3.530

2.620

ANNO 2013
6.150

973
630
656
157
114
722
103
3.355

2.795

+ 175

ANNO 2014

6.150
819

530

552

132

96

608

86
2.823

3.327

+ 707

NUCLEO FAMILIARE COMPOSTO DA MARITO con MOGLIE ED UN FIGLIO MINORE DI 3 ANNI A CARICO

REDDITO COMPLESSIVO 60.000
FIGLIO MINORE DI 3 ANNI
CONIUGE A CARICO

SPESE MEDICHE  1.000 €
ASILO NIDO 3.000 €
INT. MUTUO 4.000 €
RISTR. 36% 3.000 €

IMPOSTA LORDA

DETRAZIONI LAVORO
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
TOTALE DETRAZIONI

IMPOSTA NETTA

MAGGIORE TASSAZIONE RISPETTO AL 2011

ANNO 2011
16.320

0

332
345
165
120
760
108
1.830

14.490

ANNO 2013

16.320
0

315
328
157
114
722
103
1.739

14.581

+91

ANNO 2014
16.320
0
266
276
132
96
608
86
1.464

14.856

+ 366

NUCLEO FAMILIARE COMPOSTO DA MARITO — MOGLIEE 2 FIGLI DI CUI 1 MINORE DI 3 ANNI

REDDITO COMPLESSIVO 29.000
2 FIGLIO A CARICO

SPESE MEDICHE  1.000 €
ASILO NIDO 3.000 €
INT. MUTUO 4.000 €
RISTR. 36% 3.000 €

IMPOSTA LORDA

DETRAZIONI LAVORO
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
DETRAZIONE
TOTALE DETRAZIONI

IMPOSTA NETTA

MAGGIORE TASSAZIONE RISPETTO AL 2011

ANNO 2011

6.790
2.863
1.563
165

120

760

108
5.579

1.211

ANNO 2013
6.790
2.720
1.485
157
114
722
103
5.301

1.489

+ 278

ANNO 2014

6.790
2.290
1.250
132

96

608

86
4.462

2.328

+1.117

NUCLEO FAMILIARE COMPOSTO DA MARITO — MOGLIEE 2 FIGLI DI CUI 1 MINORE DI 3 ANNI

ANNO 2011 ANNO 2013 ANNO 2014

IMPOSTA LORDA 16.320 16.320 16.320
REDDITO COMPLESSIVO 60.000 DETRAZIONI LAVORO 1.673 1.589 1.338
2 FIGLIO A CARICO DETRAZIONE 1.309 1.244 1.047
SPESE MEDICHE ~ 1.000 € DETRAZIONE 165 157 132
ASILO NIDO 3.000 € DETRAZIONE 120 114 96
INT. MUTUO 4.000 € DETRAZIONE 760 722 608
RISTR. 36% 3.000 € DETRAZIONE 108 103 86

TOTALE DETRAZIONI 4.135 3.929 3.307

IMPOSTA NETTA 12185 12.391 13.013
MAGGIORE TASSAZIONE RISPETTO AL 2011 + 206 + 828
Luglio 2011 CGIL IMOLA




